
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WTLPX9Q 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 28 de enero de 2025 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
 
El Informe n.° 0090-2025-MIDIS/PNCM-UTLMM-OCTCAN de fecha 27 de enero de 2025, emitido 
por la Oficina de Coordinación Territorial de la Unidad Territorial Lima Metropolitana; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en atención al Informe n.° 0295-2024MIDIS/PNCM-MIDIS/UA-CASG de fecha 21 de enero de 
2024, elaborado por la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, se emitió la 
Resolución de Unidad de Administración n.º 073-2025-MIDIS/PNCM-UA de fecha 24 de enero de 
2024, se aprueba la asignación de recursos financieros mediante la modalidad de “Encargo Interno” 
por el importe total de S/ 48,044.83 (Cuarenta y ocho mil cuarenta y cuatro con 83/100 soles), que 
se otorga a treinta y tres (33) responsables para efectuar los gastos en la ejecución del evento de 
pago de servicios de energía eléctrica, agua y arbitrios municipales de las Unidades Territoriales y 
Oficinas de Coordinación Territorial, quienes realizaran dichos pagos con eficacia anticipada, desde 
el desde el 2 de enero de 2025 hasta el 15 de febrero de 2025, encontrándose detallados en el 
anexo que forma parte de la presente resolución; 
 
Que, la Oficina de Coordinación Territorial de la Unidad Territorial Lima Metropolitana, mediante 
Informe n.° 0090-2025-MIDIS/PNCM-UTLMM-OCTCAN de fecha 27 de enero de 2025, hace de 
conocimiento el pago pendiente de S/ 681.20 por el consumo de energía eléctrica, correspondiente 
a 02 meses, cuyo vencimiento es el día 04 de febrero de 2025, con fecha de corte 10 de febrero de 
2025, por lo cual, solicito con carácter de urgente, el presupuesto mediante encargo interno, para 
realizar el pago respectivo; 
 
Que, mediante Proveído n° 002182-2025-MIDIS/PNCM-UA-CASG de fecha 27 de enero de 2025, 
la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, rectifica el error material realizado en el 
anexo que forma parte de la resolución precitada, donde registra diversas secciones funcionales o 
metas presupuestarias reemplazándolas por la meta 0020; y actualizando el importe total de S/ 
48,323.83 (Cuarenta y ocho mil trescientos veinte tres con 83/100 soles);  
 
Que, al respecto cabe señalar que el inciso 212.1 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley 
n.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo n.° 4-
2019-JUS, establece que los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; 
asimismo, el inciso 212.2 de la norma antes señalada establece que la rectificación adopta las 
formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original; 
 
Que, de la revisión de la documentación revisada y en atención a la solicitud de la Oficina de 
Coordinación Territorial de la Unidad Territorial Lima Metropolitana, resulta viable; (i) modificar el 
importe consignado en el segundo párrafo de los considerandos, así como en el primer artículo de 
la resolución señalada, en atención a la solicitud de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios 
Generales; y, (ii) rectificar el anexo con la única sección funcional e importe total actualizado; 
 
Con el visado por la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales de la Unidad de 
Administración, en el marco de sus competencias; y, 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 2 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: WTLPX9Q 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
De conformidad con el Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna 
Más; y el Decreto Supremo n.° 4-2019-JUS, Decreto Supremo que aprueba el Texto Único 
Ordenado de la Ley n.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1. Modificar en extremo, el importe consignado en el segundo párrafo de los 
considerandos, así como en el primer artículo de la Resolución de Unidad de Administración n.º 
073-2025-MIDIS/PNCM-UA. 
 

Dice:  
(…), S/ 48,044.83 (Cuarenta y ocho mil cuarenta y cuatro con 83/100 soles), (…) 
 
Debe decir: 
(…), S/ 48,323.83 (Cuarenta y ocho mil trescientos veinte tres con 83/100 soles), (…) 

 
Artículo 2. Reemplazar el anexo de la Resolución de Unidad de Administración n.º 073-2025-
MIDIS/PNCM-UA, conforme al anexo modificado que se adjunta a la presente resolución.  
 
Artículo 3. Mantener subsistentes los demás extremos de la Resolución Administrativa n.º 073- 
2025-MIDIS/PNCM-UA. 
 
Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a la Unidad Técnica de Atención Integral. 
 
Artículo 5. Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa 
Nacional Cuna Más (www.cunamas.gob.pe). 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
KARINA NOHELIA JORGES CARRILLO 
EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN (e) 

Programa Nacional Cuna Más 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cunamas.gob.pe/


UNIDAD SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

NOMBRE DEL EVENTO O ACTIVIDAD:

LUGAR DE REALIZACIÓN DEL EVENTO O ACTIVIDAD: Unidades Territoriales

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL EVENTO O ACTIVIDAD: 02 de enero hasta el 15 de febrero 2025

N° 
UNIDAD ENCARGADA DE 
REALIZAR EL EVENTO O 

ACTIVIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL DESIGNADO CARGO DNI SEC-FUN

TOTAL LUZ 
SEMESTRAL
(2.3.2.2.1.1)

TOTAL AGUA 
SEMESTRAL
(2.3.2.2.1.2)

TOTAL ARBITRIOS 
ANUAL

(2.5.4.3.2.1)

TOTAL POR 
UT/OCT

1 AMAZONAS GLENDYS SANDY RIOS CONTRERAS ASISTENTE ADMINISTRATIVO 47100829 0020 813.00 97.00 0.00 910.00
2 ANCASH RUTH CALDAS JARA ADMINISTRADOR 45589646 0020 867.00 130.00 0.00 997.00
3 ANDAHUAYLAS   ELIZABETH KATY PEREZ GUTIERREZ ASISTENTE ADMINISTRATIVO 46244960 0020 1,625.00 500.00 0.00 2,125.00
4 APURIMAC JOSE LUIS HURTADO SUCÑER ADMINISTRADOR 10339421 0020 650.00 163.00 400.00 1,213.00
5 AREQUIPA MANUEL JACINTO CONDORI LUNA ASISTENTE ADMINISTRATIVO 29270117 0020 542.00 87.00 350.00 979.00
6 AYACUCHO ELY JAIME CORAS DE LA CRUZ ADMINISTRADOR 42171573 0020 650.00 813.00 600.00 2,063.00
7 CAJAMARCA FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ PORTAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO 43887026 0020 705.00 109.00 0.00 814.00
8 CALLAO CARLOS ENRIQUE SANCHEZ TENORIO ASISTENTE ADMINISTRATIVO 10304484 0020 380.00 434.00 0.00 814.00
9 CAÑETE CRUZ ASENCIO SANCHEZ TAPIA ADMINISTRADOR 27903781 0020 685.00 0.00 0.00 685.00

10 CHIMBOTE CESAR OSWALDO RODRIGUEZ CASTILLO ADMINISTRADOR 40188350 0020 325.00 0.00 1,140.00 1,465.00
11 CUSCO TOQUE HUANCA DAVID ASISTENTE ADMINISTRATIVO 70400997 0020 1,625.00 271.00 0.00 1,896.00
12 HUANCAVELICA JUAN CARLOS SOTO LOPEZ ASISTENTE ADMINISTRATIVO 48338536 0020 715.00 65.00 480.00 1,260.00
13 HUANUCO Soledad Jésica Rivera Rivera ASISTENTE ADMINISTRATIVO 41170520 0020 650.00 87.00 0.00 737.00
14 ICA NICOLAS ALFREDO FLORES ILLANES ADMINISTRADOR 23535465 0020 488.00 217.00 400.00 1,105.00
15 JAEN YESSICA PAOLA ZAPATA SANTOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO 73235705 0020 304.00 55.00 0.00 359.00
16 JUNIN NORA SARA CARRIÓN QUISPE ASISTENTE ADMINISTRATIVO 40712583 0020 607.00 98.00 1,800.00 2,505.00
17 LA LIBERTAD MARINA YARIXA SISNIEGAS ROMERO ASISTENTE ADMINISTRATIVO 70437323 0020 975.00 542.00 0.00 1,517.00
18 LA MERCED Adycela Vanessa Yupanqui Rojas ADMINISTRADOR 41871232 0020 575.00 87.00 0.00 662.00
19 LAMBAYEQUE Laura Liceth Cabanillas Prado ASISTENTE ADMINISTRATIVO 74689423 0020 434.00 109.00 1,560.00 2,103.00
20 LIMA METROPOLITANA HINOSTROZA CHAVEZ ALONSO EDUARDO ASISTENTE ADMINISTRATIVO 72199896 0020 759.00 380.00 500.00 1,639.00
21 LIMA PROVINCIAS TANIA MELISSA UZURIAGA TRUJILLO ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO 46619357 0020 1,409.00 145.83 0.00 1,554.83
22 MADRE DE DIOS SARA LOURDES CONTRERAS QUICAÑA ADMINISTRADOR 31045188 0020 1,625.00 87.00 0.00 1,712.00
23 MOQUEGUA JOSE LUIS GUERRA PARI TÉCNICO EN INFRAESTRUCTURA 43414531 0020 304.00 87.00 0.00 391.00
24 PASCO MILTON CESAR NESTARES CAJAHUAMAN ASISTENTE ADMINISTRATIVO 70225521 0020 650.00 19.00 360.00 1,029.00
25 PIURA DANIEL RODOLFO MIRANDA HERRADA ASISTENTE ADMINISTRATIVO 02880936 0020 650.00 271.00 1,440.00 2,361.00
26 PUNO NORMA NERY MAMANI MENDOZA ADMINISTRADOR 01556940 0020 759.00 163.00 0.00 922.00
27 SAN MARTIN FREDY HERRERA RENGIFO ADMINISTRADOR 10612510 0020 488.00 44.00 840.00 1,372.00
28 TACNA ELISEO RONALD TANG MENENDEZ ASISTENTE ADMINISTRATIVO 43222946 0020 542.00 195.00 1,560.00 2,297.00
29 TUMBES Freddy Joel Dioses Morán ASISTENTE ADMINISTRATIVO 75994258 0020 813.00 542.00 1,320.00 2,675.00
30 UCAYALI HIDALGO IPUSHIMA LLARFER ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO 71717686 0020 1,918.00 76.00 1,200.00 3,194.00
31 VRAEM Elkin Augusto Perez Vallejo ADMINISTRADOR 28288945 0020 1,300.00 55.00 0.00 1,355.00
32 YURIMAGUAS JORGE LUIS PACHECO BILBAO ADMINISTRADOR 47178280 0020 434.00 44.00 500.00 978.00
33 LORETO MARIE RAMIREZ RIOS ASISTENTE ADMINISTRATIVO 05274606 0020 650.00 65.00 1,920.00 2,635.00

25,916.00 6,037.83 16,370.00 48,323.83

ANEXO DN° 01

SOLICITUD DE ENCARGOS INTERNOS

TOTAL

PAGO DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ENERGÍA ELÉCTRICA Y ARBITRIOS MUNICIPALES


		2025-01-28T11:40:33-0500
	PEÑA CERON Aldo Jesus FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000086-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-01-28T12:03:06-0500
	San Isidro
	JORGES CARRILLO Karina Nohelia FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-01-27T20:47:46-0500
	PEÑA CERON Aldo Jesus FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




